1

                       Приложение № 5

к приказу  от «28» октября 2024 г. № 124 о/д

   ДОГОВОР № _____

об оказании платных образовательных услуг

пгт. Верх-Нейвинский              «____» ______________ 20___

     Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад комбинированного вида

«Солнышко» (МАДОУ детский сад «Солнышко»), осуществляющее образовательную деятельность (далее-

образовательное  учреждение), на основании лицензии от 24 марта 2016г. № Л035-01277-66/00194705,выданной

Министерством образования  и молодёжной политики Свердловской области, в дальнейшем именуемое «Исполнитель»,

в лице директора Белоусовой Елены Викторовны, действующего на основании Устава  с одной стороны,  и

___________________________________________________________________,  в дальнейшем именуемый (ая)

                                                                ((( ФФФ ИИИ ООО    ррр ооо ддд иии ттт еее ллл яяя ,,,    ззз ааа ккк ооо ннн ннн ооо ггг ооо    ппп ррр еее ддд ссс ттт ааа ввв иии ттт еее ллл яяя )))

 «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего ребёнка ______________________________________

                                                                                                                                                                              ФФФ ИИИ ООО       ((( ппп ррр иии    ннн ааа ллл иии ччч иии иии )))

«_____» ___________ 20___  года рождения, проживающего по адресу _____________________________________

                                                                                                                                ((( ааа ддд ррр еее ссс    ммм еее ссс ттт ааа    жжж иии ттт еее ллл ььь ссс ттт ввв ааа    ррр еее ббб ёёё ннн ккк ааа    ссс    ууу ккк ааа ззз ааа ннн иии еее ммм    иии ннн ддд еее ккк ссс ааа )))

 _______________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу

 _________________________________________________________________________(далее - услуга), проводимую   для
                                                                              (указать вид платной образовательной услуги)

Воспитанника.

1.2. Форма обучения____________________________________________________________________________

                                                                                (очная / заочная,   групповая / подгрупповая / индивидуальная)

1.3. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы (продолжительность

обучения по договору) на момент заключения настоящего договора ____________________________________________

1.4. Вид, уровень и (или) направленность образовательной программы или части образовательной программы

_____________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

 организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной п.1.1 договора;

  создать для оказания услуги условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также обеспечить оснащением, необходимым для качественной организации образовательных отношений;

  во время оказания услуги проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм

физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического

здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей;

  сохранить место за воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска Заказчика и в других

случаях пропуска занятий по уважительной причине;

  оказывать консультативную помощь по вопросам воспитания и развития воспитанника, вести учетную

документацию по посещаемости занятий.

2.2. Исполнитель вправе:

 самостоятельно разрабатывать и утверждать учебный план, календарный учебный график и расписание

занятий;

  выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания, учебные пособия;

  не допускать Заказчика (воспитанника) до оказания услуги при ее неоплате Заказчиком в сумме и в сроки,

указанные в п.3.1 договора, в случае отсутствия письменного заявления родителей (законных представителей)  об

уважительных причинах непосещения.

2.3. Заказчик обязан:

 своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику платные образовательные услуги,

в размере и порядке, определенном в разделе 3 настоящего договора;

  незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

  проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

  возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;

  при необходимости, по просьбе Исполнителя, обеспечить воспитанника за свой счет предметами и

материалами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям воспитанника;

  в случае выявления заболевания воспитанника не приводить воспитанника на занятия и принять меры к

его выздоровлению.

2.4. Заказчик вправе:

2

 требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной договором;

  консультироваться с педагогом по проблеме воспитания и обучения ребенка;

  вносить предложения по улучшению организации оказания услуги;

  расторгнуть договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за 14 календарных дней до расторжения.

2.5. Воспитанник имеет право на охрану здоровья, образование, участие в играх, проявление своей

индивидуальности, свободное выражение своего мнения, включая право свободно искать, получать информацию и идеи

любого рода, отдых и досуг, участие в культурной и творческой жизни.

                                                                                     3.  Размер и порядок оплаты

3.1. Стоимость платной образовательной услуги за 1 занятие в соответствии с разделом 1 настоящего договора

составляет _________________ руб ___ _____ коп _____.

3.2. Полная стоимость платной образовательной услуги по договору составляет__________________________

______________________________________________________________________________________________________.

3.3. Заказчик ежемесячно (до 15 числа месяца следующего за расчетным) оплачивает услугу, указанную в

разделе 1 настоящего договора, на основании квитанции выданной Исполнителем.

                 Оплата услуги удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком квитанции, подтверждающей

оплату оказанных услуг.

      3.3(1). В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных  образовательных услуг производится по

заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных  образовательных услуг Воспитаннику на основании

распорядительного акта Исполнителя.

      3.3(2). Оплата стоимости платных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      Возврат стоимости платных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных платных

образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального

органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

              3.4. Оплата производится за фактическое посещение ребенком занятий.

3. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим

Договором.

4.3.  По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях: просрочка оплаты стоимости Платных услуг Заказчиком и невозможность надлежащего исполнения

обязательств по оказанию Платных услуг вследствие действий (бездействия) Воспитанника.

4.4. Договор считается расторгнутым со дня получения письменного уведомления Заказчиком об отказе от

исполнения Исполнителем договора.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, направив ему письменное уведомление.

4. Ответственность сторон

             5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

            5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

           а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

           б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

            в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

            5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

            5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги)

либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

           а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

          б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

           в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

3

          г) расторгнуть договор.

           5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных

образовательных услуг.

5. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров стороны после реализации

предусмотренной законодательством Российской Федерации процедуры досудебного урегулирования разногласий

передают их на рассмотрения в суд.

6. Срок действия договора и другие условия

7.1. Договор вступает в силу с «___»___________ 20__ г.  и действует до  « _______»__________ 20__ г.

7.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в

письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую

юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

МАДОУ детский сад «Солнышко»:

Юридический, фактический и почтовый

адрес:624170,Свердловская область, Невьянский район,пгт.

Верх-Нейвинский, ул. Калинина, д.10

Тел./Факс (343 70) 5-93-75/(34370)5-93-61

e-mail: mdou_solnishko@mail.ru

ИНН 6621007793/КПП 668201001

ОГРН 1036601180758

ФО администрации ГО Верх-Нейвинский

МАДОУ детский сад " Солнышко", л/с 333D0160016

сч.03234643657610006200

Уральское ГУ Банка России // УФК по Свердловской

области г.Екатеринбург сч. 40102810645370000054

КБК 90100000000000002130

ОКТМО 65761000

Заказчик: _______________________________________

_______________________________________

                      (Ф.И.О.  дата рождения)

Адрес:_________________________________

_______________________________________

Контактный телефон:_____________________

паспорт  серии ________№________________

выдан когда_____________________________

кем____________________________________

_______________________________________

зарегистрирован_________________________

_______________________________________

______________ /____________________/                                        ________________ /_________________/

        подпись                  расшифровка                                            подпись                  расшифровка